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QISHLOQ XO‘JALIGI TARMOQLARIDA DIVERSIFIKATSIYANING HUDUDIY 

JIHATLARI 

 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ АСПЕКТЫ ДИВЕРСИФИКАЦИИ В 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОТРАСЛЯХ 

 

REGIONAL ASPECTS OF DIVERSIFICATION IN AGRICULTURAL SECTORS 

 

Teshabayeva Odina Nasridinovna dotsent, i.f.f.d., PhD 

Xasanova Ruxsora magistrant, iqtisodiyot fakulteti, FarDU 

 

Annotatsiya 
Mazkur maqolada qishloq xo‘jaligida diversifikatsiya jarayonining hududiy xususiyatlari tahlil 

qilinadi. Turli hududlarda diversifikatsiyaning samaradorligi va yo‘nalishlari mavjud resurslar, iqlim 

sharoiti, mehnat bozori hamda infratuzilma salohiyati asosida o‘rganilgan. Ilmiy tahlil natijasida 

hududiy diversifikatsiya modellari taklif etilgan. 

Kalit so‘zlar: qishloq xo‘jaligi, diversifikatsiya, hududiy rivojlanish, agrar sektor, resurslar, 

bozor infratuzilmasi. 

 

В данной статье анализируются региональные особенности процесса диверсификации в 

сельском хозяйстве. Эффективность и направления диверсификации в различных регионах 

изучены с учетом имеющихся ресурсов, климатических условий, состояния рынка труда и 

инфраструктурного потенциала. На основе научного анализа предложены модели 

региональной диверсификации. 

Ключевые слова: сельское хозяйство, диверсификация, региональное развитие, 

аграрный сектор, ресурсы, рыночная инфраструктура. 

 

This article analyzes the regional characteristics of the diversification process in agriculture. 

The effectiveness and directions of diversification across various regions have been studied based on 

available resources, climatic conditions, the labor market, and infrastructure potential. Based on 

scientific analysis, regional diversification models have been proposed. 

Keywords: agriculture, diversification, regional development, agrarian sector, resources, 

market infrastructure 

 

Bugungi globallashuv sharoitida qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilish agrar sohani barqaror 

rivojlantirishning muhim strategik yoʻnalishi hisoblanadi. U mahsulot turlarini kengaytirish, 

hududlarning tabiiy-iqtisodiy salohiyatidan samarali foydalanish hamda ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Oʻzbekistonda agrar islohotlar, klaster tizimi va suv tejovchi texnologiyalarni joriy etish 

diversifikatsiyani qoʻllab-quvvatlamoqda. Hududlar oʻrtasidagi tabiiy sharoitlar farqi sababli 

diversifikatsiya hududiy ixtisoslashuv asosida amalga oshirilishi lozim. Bu esa iqtisodiy 

samaradorlikni oshirish, bandlikni kengaytirish va raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishni 

taʼminlaydi. 

Xorijiy tadqiqotchilar qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilishni hududiy rivojlanish, 

raqobatbardoshlik va barqaror agrar iqtisodiyotning muhim omili sifatida baholaydilar. Jumladan, 

Michael Porter milliy raqobatbardoshlik nazariyasida har bir hudud oʻz tabiiy resurslariga tayangan 

holda ixtisoslashgan tarmoqlarni rivojlantirishi zarurligini taʼkidlaydi. John Dixon esa iqlimga mos 

ekin turlarini tanlash va suv tejovchi agrotexnologiyalarni joriy etish samarali diversifikatsiyaning 

muhim sharti ekanligini qayd etadi. Ushbu ilmiy qarashlar Oʻzbekistonda hududiy diversifikatsiya 

strategiyasini ishlab chiqish uchun nazariy va amaliy asos boʻlib xizmat qiladi. 
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Maqolada qishloq xoʻjaligini hududiy diversifikatsiya qilish jarayoni tizimli, qiyosiy va statistik 

tahlil usullari asosida oʻrganildi. Diversifikatsiya mahsulot turlarini koʻpaytirish bilan birga, 

hududlarning iqlimiy, resurs va bozor sharoitlariga mos ixtisoslashuvni taʼminlash jarayoni sifatida 

talqin etildi. 

Qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilish masalalari agrar iqtisodiyot va hududiy rivojlanish 

nazariyalarida keng oʻrganilgan. Ilmiy adabiyotlarda diversifikatsiya agrar ishlab chiqarishning 

barqarorligini taʼminlash, resurslardan samarali foydalanish va qishloq xoʻjaligi mahsulotlarining 

raqobatbardoshligini oshirishning muhim omili sifatida talqin etiladi. 

Agrar sohada diversifikatsiya jarayonlarining nazariy asoslari koʻplab iqtisodchi olimlar 

tomonidan ishlab chiqilgan. Xususan, M. Porter hududiy raqobatbardoshlik nazariyasida har bir 

hudud oʻz tabiiy resurslari va iqtisodiy salohiyatiga tayangan holda ixtisoslashgan tarmoqlarni 

rivojlantirishi zarurligini taʼkidlaydi. Uning fikricha, hududiy ixtisoslashuv va diversifikatsiya oʻzaro 

uygʻun holda amalga oshirilganda iqtisodiy samaradorlik va barqaror rivojlanish taʼminlanadi[1; 2; 

3]. 

Qishloq xoʻjaligida diversifikatsiya masalalari J. Dixon hamda boshqa agrar iqtisodiyot 

tadqiqotchilari tomonidan ham oʻrganilgan. Ularning tadqiqotlarida qishloq xoʻjaligi ishlab 

chiqarishini diversifikatsiya qilish ekin turlarini koʻpaytirish, iqlim sharoitiga mos 

agrotexnologiyalarni joriy etish va suv-resurslardan samarali foydalanish orqali agrar tizimning 

barqarorligini oshirishga xizmat qilishi qayd etiladi. 

 

1-jadval 

Oʻzbekiston hududlarida diversifikatsiya salohiyati va yoʻnalishlari tahlili[4]

 
 

Shuningdek, zamonaviy ilmiy adabiyotlarda qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilish jarayoni 

hududiy rivojlanish, oziq-ovqat xavfsizligi va qishloq aholisining bandligini taʼminlash bilan uzviy 

bogʻliq ekanligi taʼkidlanadi. Diversifikatsiya nafaqat mahsulot turlarini kengaytirish, balki 

hududlarning tabiiy-iqtisodiy sharoitlariga mos ishlab chiqarish tuzilmasini shakllantirishga xizmat 

qiladi. 
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Mahalliy olimlarning tadqiqotlarida ham qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilish, agroklaster 

tizimini rivojlantirish va hududiy ixtisoslashuvni takomillashtirish masalalari keng yoritilgan. Ular 

agrar tarmoqlarda diversifikatsiyani rivojlantirish orqali ishlab chiqarish samaradorligini oshirish, 

eksport salohiyatini kuchaytirish hamda hududiy iqtisodiy rivojlanishni taʼminlash mumkinligini 

taʼkidlaydilar. 

Umuman olganda, ilmiy manbalar tahlili shuni koʻrsatadiki, qishloq xoʻjaligini hududiy 

diversifikatsiya qilish agrar sohaning barqaror rivojlanishini taʼminlash, resurslardan samarali 

foydalanish hamda raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarish uchun muhim nazariy va amaliy asos 

boʻlib xizmat qiladi. 

Oʻzbekiston hududlarida qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilish jarayonida tabiiy-iqlimiy, 

iqtisodiy va ijtimoiy omillar muhim ahamiyat kasb etadi. Mamlakat hududlari oʻrtasidagi tabiiy 

sharoitlarning farqlanishi, jumladan iqlim, tuproq unumdorligi, suv resurslari bilan taʼminlanganlik 

darajasi hamda yer fondining tarkibi agrar ishlab chiqarishni hududiy ixtisoslashuv asosida tashkil 

etishni talab qiladi. Shu sababli qishloq xoʻjaligi faoliyatini har bir hududning geografik va resurs 

salohiyatidan kelib chiqib rivojlantirish, mavjud tabiiy imkoniyatlardan samarali foydalanish orqali 

mahsulot yetishtirish hajmini va sifatini oshirish muhim hisoblanadi. 

Hududiy diversifikatsiya jarayonida mehnat resurslari salohiyati, transport va logistika 

infratuzilmasining rivojlanganlik darajasi, ichki va tashqi bozorlarning talabi, shuningdek aholi 

ehtiyojlari va isteʼmol tarkibi ham alohida ahamiyatga ega. Mazkur omillar qishloq xoʻjaligi 

tarmoqlarini hududlar kesimida toʻgʻri ixtisoslashtirish, yuqori qoʻshilgan qiymatga ega mahsulotlar 

ishlab chiqarishni kengaytirish hamda qishloq hududlarida bandlikni oshirishga xizmat qiladi.  

Ayniqsa, logistika tizimining rivojlanganligi yetishtirilgan mahsulotlarni tezkor tashish, saqlash 

va qayta ishlash imkoniyatlarini kengaytirib, ishlab chiqarish samaradorligini oshirishga yordam 

beradi.Iqtisodiy samaradorlikni taʼminlash uchun ekin turlarini oʻzgartirish, agroqayta ishlash 

sanoatini rivojlantirish, kichik agrobiznes subyektlarini qoʻllab-quvvatlash, eksportga yoʻnaltirilgan 

mahsulotlar ishlab chiqarishga oʻtish hamda qishloq xoʻjaligi ishlab chiqarishini klaster tizimi asosida 

tashkil etish zarur hisoblanadi. 

Hududlar oʻrtasidagi tabiiy-iqlimiy sharoitlarning farqlanishi qishloq xoʻjaligini 

diversifikatsiya qilishda differensial yondashuvni talab etadi. Qurgʻoqchil va shoʻrlanish darajasi 

yuqori boʻlgan Qoraqalpogʻiston va Buxoroda chorvachilik hamda shoʻrga chidamli ekinlar ustuvor 

yoʻnalish hisoblanadi. Serhosil yer va rivojlangan infratuzilmaga ega Fargʻona vodiysi, Samarqand 

va Toshkent viloyatlarida esa intensiv bogʻdorchilik, uzumchilik va agroqayta ishlash yuqori 

qoʻshimcha qiymat yaratadi. Surxondaryoda iliq iqlim erta sabzavot va sitrus yetishtirishga imkon 

bersa, Xorazmda suv tejovchi texnologiyalar muhim ahamiyatga ega. Jizzaxda esa donchilik va 

chorvachilikni rivojlantirish maqsadga muvofiqdir. Umuman, diversifikatsiya yagona model asosida 

emas, balki hududiy ixtisoslashuv tamoyiliga tayangan holda amalga oshirilishi zarur. Uning 

samaradorligi resurs salohiyati, infratuzilma va logistika imkoniyatlariga bogʻliq boʻlib, eksportbop 

va qayta ishlangan mahsulotlar ulushini oshirish hududiy barqarorlikni taʼminlaydi. 

Hududiy diversifikatsiyaning yana bir muhim jihati bandlikni oshirish va aholining turmush 

darajasini yaxshilash bilan bogʻliqdir. Ayniqsa, qishloq hududlarida ayollar va yoshlar uchun yangi 

ish oʻrinlarini yaratish ijtimoiy barqarorlikni taʼminlashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Diversifikatsiya Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligini rivojlantirish siyosatining asosiy strategik 

yoʻnalishlaridan biriga aylandi. Prezident farmonlari va hukumat qarorlarida hududiy ixtisoslashuv 

asosida agrar tarmoqlarni rivojlantirish, mahsulot turlarini kengaytirish, qayta ishlash sanoatini 

tashkil etish hamda agrobiznes klasterlarini shakllantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Ushbu 

jarayon samaradorligini baholashda diversifikatsiya indeksi kabi koʻrsatkichlardan foydalanish 

muhim ahamiyatga ega. 
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2020–2024-yillarda Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilishning oʻsish 

dinamikasi [5] 

 

Yuqoridagi diagramma 2020–2024-yillar davomida Oʻzbekistonda qishloq xoʻjaligini 

diversifikatsiya qilish indeksi oʻsish dinamikasini vizual tarzda taqqoslab beradi. Unda 

diversifikatsiya darajasi har yili sezilarli oshgani, bu esa agrar sohadagi islohotlar samaradorligi va 

hududiy strategiyalarning muvaffaqiyatli amalga oshirilganini koʻrsatadi. 

2020–2024-yillar oraligʻida diversifikatsiya jarayoni bosqichma-bosqich amalga oshirilib, 

indeks sezilarli darajada oʻsdi. 2020-yilda koʻrsatkich 42% boʻlgan boʻlsa, 2024-yilda 70% ga yetdi. 

Bu esa umumiy hisobda 28 foizlik oʻsishni anglatadi va agrar islohotlarning ijobiy natijasini aks 

ettiradi. 

2021-yilda indeks 48% ga koʻtarildi, bu klaster tizimining joriy etilishi hamda agrobiznes 

subyektlarini moliyaviy qoʻllab-quvvatlash bilan izohlanadi. 2022-yilda esa koʻrsatkich 56% ga 

yetib, issiqxona xoʻjaligi, erta pishar ekinlar va agroqayta ishlash sanoatining faol rivojlanishi 

hisobiga eng yuqori yillik oʻsish (+8%) kuzatildi. 2023 va 2024-yillarda diversifikatsiya indeksi mos 

ravishda 63% va 70% ni tashkil etdi. Bu davrda klasterlarni rivojlantirish, eksportbop mahsulotlar 

ishlab chiqarish va agrar infratuzilmani takomillashtirish izchil davom etdi. Ayniqsa, bozor 

infratuzilmasiga yaqin hududlarda tez aylanadigan ekinlar (sabzavot, poliz, uzum) hajmi oshdi va 

qayta ishlash klasterlarining samaradorligi kuchaydi. 

Umuman olganda, yillik oʻsish tendensiyasi hududiy diversifikatsiya siyosatining strategik 

ahamiyatini tasdiqlaydi. Kelgusida innovatsion texnologiyalarni, suv tejovchi tizimlarni va ilmiy 

yondashuvlarni keng joriy etish orqali ushbu jarayon yanada mustahkamlanishi kutilmoqda. 

Qishloq xoʻjaligini diversifikatsiya qilish iqtisodiy samaradorlikni oshirish, hududiy resurs 

salohiyatidan toʻliq foydalanish va aholi farovonligini yaxshilashga qaratilgan muhim strategik 

jarayondir. Tahlillar shuni koʻrsatadiki, hududiy xususiyatlarga mos ixtisoslashuvni rivojlantirish, 

klaster tizimini joriy etish hamda bozor talabiga mos mahsulotlar yetishtirish diversifikatsiya 

samaradorligini belgilaydi. 
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TА’LIM BITIRUVCHILARINING KO‘NIKMALARI VA MEHNAT BOZORI 

EHTIYOJLARI O‘RTASIDAGI NOMUVOFIQLIK MUAMMOSI 

 

ПРОБЛЕМА НЕСООТВЕТСТВИЯ НАВЫКОВ ВЫПУСКНИКОВ ПОТРЕБНОСТЯМ 

РЫНКА ТРУДА 

 

THE PROBLEM OF MISMATCH BETWEEN THE SKILLS OF GRADUATES AND THE 

NEEDS OF THE LABOR MARKET 

 

Zufarova Gulmira Abduxalilovna  

Andijon davlat texnika instituti "Iqtisodiyot" 

kafedrasi professori, iqtisod fanlari nomzodi 

 

Annotatsiya 

Mazkur maqolada zamonaviy taʼlim tizimi bitiruvchilarining kasbiy bilim va koʻnikmalari 

bilan mehnat bozori ehtiyojlari oʻrtasida yuzaga kelayotgan nomuvofiqlik (skills mismatch) 

muammosi nazariy oʻrganiladi. Iqtisodiyotning real sektorida iqtisodchi- muhandislarga boʻlgan  

ehtiyojlar asoslab berilgan. 

Kalit soʻzlar: mehnat bozori, taʼlim sifati, muhandis-iqtisodchi, kompetensiya, koʻnikmalar 

nomuvofiqligi, inson kapitali, bandlik, kadrlar tayyorlash. 

 

В данной статье теоретически исследуется проблема несоответствия профессиональных 

знаний и навыков выпускников современной системы образования потребностям рынка труда. 

Обосновывается потребность в инженер-экономистов в реальном секторе экономики. 

Ключевые слова: рынок труда, качество образования, инженер-экономист, 

компетентность, несоответствие навыков, человеческий капитал, занятость, подготовка 

кадров. 

 

This article theoretically studies the problem of skills mismatch between the professional 

knowledge and skills of graduates of the modern education system and the needs of the labor market. 

The needs for economists-engineers in the real sector of the economy are substantiated. 

Keywords: labor market, education quality, competency, skills mismatch, human capital, 

employment, personnel training. 

 

Bitiruvchilarning koʻnikmalari va mehnat bozori ehtiyojlari oʻrtasidagi nomuvofiqlik akademik 

bilimlar va ish beruvchilarning amaliy talablari oʻrtasidagi tafovutda namoyon boʻladi. Asosiy 

muammolar qatoriga oʻquv profillariga talabning yoʻqligi, tegishli мослашувчан  koʻnikmalarning 

yoʻqligi va yuqori darajada ixtisoslashgan kompetensiyalarning yoʻqligi kiradi, bu esa yoshlarni ish 

bilan taʼminlash samaradorligini pasaytiradi va kasbiy moslashuvni sekinlashtiradi.  

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2023 yil 11 sentyabrdagi «Oʻzbekiston—2030» 

strategiyasi toʻgʻrisida»gi PF-158-son Farmoniga muvofiq, shuningdek, «Oʻzbekiston — 2030» 


